
OBEC OLEŠKO 
O l e š k o  č . p . 5 ,  4 1 2  0 1  L i t o m ě ř i c e  

tel: +420 416 878 311,e- mail: obec.oleško@seznam.cz, datová schránka: sn7a7jn 

 
Datum: ……2017 
Číslo jednací:  
Vyřizuje/linka 
E-mail: 
 

 
Věc: Výběrové řízení na „ PD zásobování obce Pleško pitnou vodou“ – žádost o 
dodatečné informace 

 

Jedním z účastníků výběrového řízení, kterému byla zaslána výzva o účast jsme byli 

upozorněni na nesoulad paragrafů s platným zákonem 134/2016 o zadávání veřejných 

zakázek v článku 5 Podmínky prokázání kvalifikace výzvy s žádostí o zajištění opravy a 

zaslání výzvy se správnými paragrafy. 

K tomuto sdělujeme následující: 

- Dle § 27 zákona 134/2016 Sb. je v nadpisu výzvy uvedeno, že se jedná o zakázku 

malého rozsahu 

- dle § 31 zákona 134/2016 Sb. obec Oleško není povinna v zadávacím řízení veřejnou 

zakázku malého rozsahu zadat, pokud to udělá, je povinna dodržet zásady podle § 6. 

- pro Obec Oleško platí zásady pro zadávání veřejných zakázek schválené 

zastupitelstvem, kde pro zjednodušení výběrového řízení jsou použity některé části 

zákona předchozího. Proto k požadovanému prokázání základní kvalifikace byl použit § 53 

předchozího zákona a doplněn přílohou číslo 2. 

Pro jednoznačné a srozumitelné znění výzvy se mění celý článek 5 Podmínky 

prokazování kvalifikace a zároveň se ruší příloha číslo 2. 

Ostatní články výzvy se nemění. 

 

5. Podmínky prokázání kvalifikace: 

Zadavatel požaduje prokázat: 

 Základní způsobilost 

- prokáže uchazeč dle § 75 odst.1 písm. a-f  zákona 134/2016 Sb. 

 Profesní způsobilost 

prokáže uchazeč dle § 77 odst.1 a 2 písm.a,c zákona 134/2016  

- předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo z jiné obdobné evidence, pokud jiný 

právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje, 

- dokladem o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 

živnostenské oprávnění či licenci, 

- dokladem osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž 

prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, tj. odbornou způsobilost v 

projektování staveb vodního hospodářství a krajinného inženýrství 



OBEC OLEŠKO 
O l e š k o  č . p . 5 ,  4 1 2  0 1  L i t o m ě ř i c e  

tel: +420 416 878 311,e- mail: obec.oleško@seznam.cz, datová schránka: sn7a7jn 

 

- dokladem osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž 

prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, tj. odbornou způsobilost 

provádět geodetické práce 

 Technickou kvalifikaci 

prokáže uchazeč dle § 79 odst.2 písm.b 

-   seznamem významných dodávek nebo významných služeb poskytnutých za poslední 

3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich 

poskytnutí a identifikace objednatele; zadavatel požaduje minimálně 2 reference s 

cenou realizace nad 150 tis.Kč bez DPH. 

 

Účastníci výběrového řízení mohou k prokázání základní způsobilosti a profesní 

způsobilosti využít výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle části jedenácté, 

hlavy II zákona, ne staršího než 3 měsíce. 

Účastníci výběrového řízení mohou k prokázání kvalifikačních předpokladů využít 

certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů dle části dvanácté 

zákona ne staršího než 1 rok. Tento certifikát nahrazuje prokázání kvalifikace dodavatele 

v rozsahu v něm uvedených údajů 

Doklady prokazující splnění základní způsobilosti a výpis z obchodního rejstříku musí 

prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede 

dnem zahájení výběrového řízení. 

Při prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob (poddodavateli) nebo v případě 

společné účasti dodavatelů bude postupováno analogicky, jako dle § 82 a 83 zákona. 

Doklady k prokázání kvalifikačních předpokladů se mohou předkládat v prosté kopii, v 

českém jazyce. 

Účastníci výběrového řízení, kteří neprokážou kvalifikaci v požadovaném rozsahu, mohou 

být z výběrového řízení vyloučeni. Zadavatel bude při posuzování kvalifikace postupovat 

analogickým postupem, jako dle zákona, včetně možnosti objasnění nebo doplnění údajů 

nebo dokladů dle § 46 odst. 1 zákona. 

 

 

V Olešku dne 17.7.2017 

 

         Tomáš Novák 

         starosta obce  


